
I 
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi: 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
se sídlem: Ruská 2411/ 87, 100 00 Praha 10 
IČO: ~0216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: KB, a.s., Praha 10, číslo účtu: 22734101/ 0100 
zasto\.lpena: prof. MUDr. Petrem Widímským, DrSc., děkanem 
(dále .jen jako „kupující") 

a 
Animalab, s.r.o. 
se síd:lem: Na Bateriích 505/ 57 

. Praha 6, 162 00 
DIČ: CZ03325008 
bankovní spojení: FIO, a.s., číslo účtu: 2200657348/ 2010 
zasto(lpena: Marek Baxa 
( dále jen jako „prodávající") 

(prod~vající a kupující jsou dále označeni též jako „smluvní strana" či společně jako 
„smlu'vní strany'1 

tímto juzavírají tuto kupní smlouvu. 

I. Předmět smlouvy 

1. Na :základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zařízení pro výzkum 
sr~eční činnosti ex-vivo dle své nabídky č. 00-19-4676, č. 00-19-4677, č. 00-19-4678 a 
č . 90-19-4679 ze dne 23.11.2019 (dále jen jako „zboží") a převést na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží. Pf·esná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy. Spolu se zbožím budou kupujícimu předány také doklady potřebné pro řádné 
užíyání zboží, tj. zejména návod k použití zboží v českém nebo anglickém jazyce, 
prohlášení o shodě výrobku, záruční list, apod. 

2. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží 
kuJ?ní cenu specifikovanou v čl. II. této smlouvy. 

II. Kupp.í cena zboží 

1. KuJi)nf cena bez DPH celkem činí 305 040,- Kč 

při ~azbě DPH 21 % činí výše DPH 64 058,40 ,- Kč 

centová kup11í cena včetně DPH činí 369 098,40,- Kč 
' 

V kµpní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné p ro řádné a včasné 
splnění celého předmětu této smlouvy, včetně instalace zboží, příp. montáži či 
implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného provozu 
potfeba, aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízení zboží včetně nákladů na 
jeho výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační 
me4hanismy, náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně 

1 



a poplatky spojené s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci uvedení do 
provozu, likvidace odpadu a obalů a zaškolení příslušných zaměstnanců, tj. techniků 
kupujícího a obsluhujícího personálu, potřebné doklady ke zboží a vstupní validace. 

2. Kupní cena předmětu smlouvy bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného prodávajícím. 

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání zboží kupujícímu, j,eho 
uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. 
odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a podpisu protokolu o předání zboží 
oběma smluvními stranami. 

4. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, a to na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. 

S. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, zavazuje se kupující 
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý 1den 
prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné částky. 

Ill. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předaťzboží kupujícímu nejpozději do 6 týdnů od podpisu kupní 
smlouvy. Přesné datum předání bude provedeno na základě dohody mezi prodávajídm 
a kupujícím. Za předání zboží se považuje jeho dodání na adresu sídla kupujícího, dále 
pak jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání 
(čl. I odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy předmětu smlouvy a podpisu protokolu 
o předání zboží oběma kupními stranami. 

2. Protokol o předání zboží bude obsahovat potvrzení kupujícího o tom, že byl ze strany 
prodávajícího seznámen s návodem k použití zboží a že bylo provedeno zaško)lení 
v obsluze zboží. 

3. Nedodá-li prodávajíc( kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 o/o z kupní ceny za každý den prodlení, a to až 
do řádného předání zboží kupujícímu. 

4. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy 
včetně převzetí předmětu plnění určen doc. MUDr. Jan polák, Ph.O., MBA, tel. 
267102175, e-mail: jan.polak@lf3.cuni.cz 

S. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy včetně předání předmětu 
plnění určen Marek Baxa, tel. 736462258, e-mail mb@animalab.cz. 

IV. Nebezpečí škody na zboží 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
předávacího protokolu (čl. II I. odst. 1 této smlouvy). · 

2 



V. Odpovědnost za vady zboží, záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy a technickými či jinými normami, a to jak 
v České republice, tak i v zemi výrobce zboží. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. Záruční doba je 24 měsíců 
a začíná běžet ode dne následujícího po předání zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy). 

3. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s návodem k použiitf 
zboží. 

4. Záruka se dále nevztahuje na příslušenství zboží spotřebního charakteru, jako jsou 
baterie, žárovky. 

S. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu záruční a pozáruční servis, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

6. Prodávající se zavazuje k bezplatnému záručnímu servisu po dobu záruky, tj. 24 měsíců. 

7. Prodávající se zavazuje k dodání náhradních dílů po dobu minimálně 24 měsíců dalšího 
provozu. 

VI. Salvátorská klauzule 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá puvodně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného a neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných 
obecně závazných právních předpisů České republiky. 

VII. Ostatní ustanovení 

1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy :se 
o přfslušné změně dozví. 

2. Kupující není oprávněn převést práva a povinnosti z této kupní smlouvy č i z její části na 
třetí osobu bez souhlasu prodávajícího. 

VIII. Registrace 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupujfcí se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, :že 
zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy 
bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v 
takovém případě potvrz"ení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy 
obdrží obě smluvní strany zároveň). 

3 



IX. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právem České republiky, platnými 
ustanoveními zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, zejména jeho §§ 2079 
a následujícími, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Vídeňská 
úmluva o mezinárodní koupi zboží se na právní vztahy vyplývající z této smlouvy 
neuplatní. 

2. Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, 
zejména před zákonem č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Pro projednávání a rozhodnutí sporů vyplývajících z této smlouvy jsou příslušné obecné 
soudy České republiky. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

S. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou 
smluvních stran a jsou platné pouze ve formou písemných číslovaných dodatků. 

6. Tato smlouva obsahuje jednu přílohu - Technická specifikace zboží, která je její nedílnou 
součástí. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne 
.I:,''_ .... ...,_~ ,........_.,~ ~-~ - ~ i 

~ r•& 
, .}t1% v\C'-<'11 li ,fh,,i.ih,tt., lnfo@liír:ilmt1lt1lMz 

prodavaJ1c1 

V Praze dne 
O 9 -12- 2019 

/ ' 4,---:J----, 
kupující / 

Marek Baxa p,rof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., 
jednatel společnosti ctěkan · · , " . 

. : ' . ,' 
d . S, : 

ť '· ' : dt; ; • :. 

4 

! 



Přfloha č. 1 

PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNi 

Název 
veřejné 

zakázky 
Systém izolovaného perfundovaného srdce hlodavců 

Univerzita Karlova 

Zadavatel 
Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 
IČO 00216208, DIČ CZ00216208 
týká se součásti: 3. lékařská fakulta, Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 

Výstižný popis předmětu 
plnění 

Kód CPV 

primární 
zařazení 

sekundární 
zařazení 

Anotace přístroje 
( obecný popis, základní 
nebo minimální 
parametry) 

Kompletní funkční systém využívající izolované perfundované 
srdce malých zvířat (potkan) k izolaci primárních 
kardiomyocytů Langendorffovou metodou izolovaného srdce. 

38434540-3 Biomedikální zařízení 

Předmět plnění veřejné zakázky je dodávka systému 
využívajícího izolované perfundované srdce malých zvířat 
(potkan) k izolaci primárních kardiomyocytů 
Langendorffovou metodou izolovaného srdce s dalšími 
funkcemi a příslušenstvím specifikovaným níže (dále jen 
,,Zařízení"). 

Plnění veřejné zakázky zahrnuje vždy i dodávku kompletního 
příslušenství Zařízení potřebného pro naplnění účelu 
dodávky Zařízení, ovládací software a užívací práva k tomuto 
software v rozsahu potřebném pro naplnění účelu dodávky 
Zařízení, dopravu do místa plnění, instalaci Zařízení a jeho 
plné zprovoznění, v místě dodání v rozsahu potřebném pro 
naplnění účelu dodávky, předání dokladů, které jsou nutné k 
převzetí a užf vání Zařízení, a záruční servis. 

Zadavatel nepožaduje v rámci této zakázky zaškolení 
v obsluze přístroje. 

Zadavatel pro dodávku jednotlivých přístrojů stanovil dále 
uvedené nepodkročitelné minimální technické parametry, 
které je nutné dodržet pro zajištění správné funkčnosti 
Zařízení za účelem řešení běžících či plánovaných projektů: 

- modul sestavený výrobcem, splňující následující 
minimální parametry: 

* Systém s funkčním zapojením dle Langcndorffa 
(retrográdní perfuze aortou) 

* Pumpa zajišťující konstantní průtok 

* Sensor pro měření teploty 



Hlavní účely využití 

Další požadavky (např. na 

* Vodní lázeň zajišťující zahřátí zásobního roztoku na 37°C 
s elektronickou regulací teploty 

* Zařízení (bubble trap) zachycující případné vzduchové 
bubliny ze zásobního roztoku jdoucí do srdce 

* Licence a software integrující a vyhodnocující naměřená 
data z dodaného systému 

* Systém musí být schopen pracovat na standardním PC 
(8GB RAM, 1 TB HDD, Intel Core iS, Windows 10). Dodávka 
PC není požadována. 

* Rozšiřitelnost systému o zařízení využívající pracující 
srdce „working heart"- experimentální sestavení dle 
Neelyho (dodávka vybavení pro sestavení dle Neelyho 
není požadována, je však bonusovým kriterem) 

- instalace zařízení (zaškolení není požadováno) 

Izolace primárních kardiomyocytů z potkanů (zapojení dle 
Langendorffa) a možnost rozšířit v budoucnu systém o 
pokusy v oblasti kardiovaskulární fyziologie a patofyziologie 
na izolovaném pracujícím srdci izolovaném z myši a potkana 
(zapojení dle Neelyho). 

Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických 
kvalifikačních předpokladů dodavatele podle § 79 odst. 2 
zákona předložení níže uvedených dokladů: 

Seznam významných dodávek 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační před poklad předložením 
dokladů dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, tj. seznamem 
významných dodávek poskytnutých dodavatelem za 
posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 

Za významnou dodávku pro splnění kvalifikace zadavatel 
SW, servis, upgrade) považuje dodání identického či obdobného Zařízení. 

Seznam musí obsahovat veškeré údaje o dodávce, z kterých 
bude možné posoudit splnění daného kvalifikačního kritéria. 

Zadavatel požaduje prokázat splnění alespoň jedné takové 
zakázky pro Zařízení. 

Součástí dodávky Dodavatele je také dodávka kompletního 
příslušenství Zařízení potřebného pro naplnění účelu 
smlouvy, ovládací software a užívací práva k tomuto software 
v rozsahu potřebném pro naplnění účelu této smlouvy, 
předání dokladů, které jsou nutné k převzetí a užívání 
Zařízení, a záruční servis. 




